МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

ПРИКАЗ

19.04.2023                                              № 190

О проведении промежуточной аттестации во 2-8, 10 классах

На основании «Положения о системе оценок, порядке, формах и

периодичности промежуточной аттестации обучающихся», в целях

организованного завершения 2022-2023 учебного года

приказываю:

1. Провести промежуточную аттестацию во 2, 3, 4 классах в независимой

форме.

- Во 2-4 классах - по русскому языку  12 мая и по математике 16 мая.

- Комплексную работу  в 1-4 классах 27.04.2023 г. – 28.04.2023 г.

а) Использовать следующие формы промежуточного контроля:

2-ые классы – математика (контрольная работа), русский язык (диктант с

грамматическим заданием);

3-и классы –  математика (контрольная работа), русский язык (диктант с

грамматическим заданием);

4-е классы –  математика (контрольная работа), русский язык (диктант с

грамматическим заданием).

б) Провести итоговую комплексную работу с целью оценки достижений

планируемых метапредметных достижений учащихся 1-4-х классов.

в) Утвердить следующие сроки и составы организаторов для

промежуточной аттестации:

12 мая 2023

класс предмет кабинет время организаторы

4А Русский язык 14 8.50 Зизевская О.В.

4Б 13 8.50 Низаметдинова Д.Ю.

4В 12 8.50 Горшкова Е.В.

2А 13 14.35 Аржаткина А.Н.

2Б 11 14.35 Кузецова Н.В.

2В 23 14.35 Кожарина А.А.

2Г 12 14.35 Лошковская О.В.

3А 14 14.35 Сарсенова А.В.

3Б 10 14.35 Беликова Н.Е.

3В 9 14.35 Харитонова О.А.

16 мая 2023

4А Математика  14 8.50 Зизевская О.В.

4Б 13 8.50 Низаметдинова Д.Ю.

4В 12 8.50 Горшкова Е.В.

2А 13 14.35 Аржаткина А.Н.

2Б 11 14.35 Кузецова Н.В.

2В 23 14.35 Кожарина А.А.

2Г 12 14.35 Лошковская О.В.

3А 14 14.35 Сарсенова А.В.

3Б 10 14.35 Беликова Н.Е.

3В 9 14.35 Харитонова О.А.

27.04.2023-28.04.2023

1А Комплексная

работа

15 8.50 Кузнецова Н.В.

1Б 9 8.50 Аржаткина А.Н.

1В 11 8.50 Кожарина А.А.

1Г 10 8.50 Лошковская  О.В.

2А 13 14.35 Зизевская О.В.

2Б 11 14.35 Низаметдинова Д.Ю.

2В 23 14.35 Горшкова Е.В.

2Г 12 14.35 Мухтарова Г.Г.

3А 14 14.35 Пужаева С.В.

3Б 10 14.35 Григорьева Е.А.

3В 9 14.35 Шеломанова Н.В.

4А 14 8.50 Беликова Н.Е.

4Б 13 8.50 Харитонова О.А.

4В 12 8.50 Сарсенова А.В.

г) Классным руководителям подготовить титульные листы письменных

работ по форме:

Контрольная работа

по (предмет)

за 2022-2023 учебный год

ученика (цы) ___класса МОУ «СОШ №41»

ФИ _______________________

____ вариант

д) Утвердить списки независимых экспертов по проверке работ по

русскому языку, математике:

Русский язык, математика,  2 класс – Аржаткина А.Н., Кузнецова Н.В.,

Кожарина А.А., Лошковская О.В.

Русский язык, математика,   3 класс – Сарсенова А.В., Харитонова О.А.,

Беликова Н.Е.

Русский язык, математика,   4 класс – Зизевская О.В., Низаметдинова Д.Ю.,

Горшкова Е.В.

е) При выставлении оценок промежуточного контроля руководствоваться

рекомендациями об оценивании знаний по каждому учебному

предмету, отражающими требования образовательного стандарта.

ж) Оценки, полученные учащимися в ходе промежуточного контроля

выставить в классные журналы по предметам «Русский язык» и

«Математика».

з) Провести повторную промежуточную аттестацию 17, 18 мая 2023 года

для учащихся 2-4 классов.

2. Провести промежуточную аттестацию в 5-8, 10а классах в независимой

форме.

2.1. Использовать следующие формы промежуточного контроля в 5-8,

10а:

5-е классы – математика (контрольная работа), русский язык (диктант);

6-е классы - математика (контрольная работа), русский язык (диктант с

грамматическим заданием);

7-е классы – русский язык (изложение с заданием), математика (работа в

формате ОГЭ);

8-е классы – русский язык (работа в формате ОГЭ без мини-сочинения),

русский язык (собеседование), математика (работа в формате ОГЭ);

геометрия (устно), обществознание (работа в формате ОГЭ без 2 части),

10а класс – русский язык (работа в формате ЕГЭ), математика (работа в

формате ЕГЭ); математика (профиль) – работа в формате ЕГЭ), предметы по

выбору для сдачи ЕГЭ – работа в формате ЕГЭ.

2.2. Утвердить следующие сроки и составы организаторов для

промежуточной  аттестации:

 а) с 28 апреля 2023 г. по 03 мая 2023 г.

Дата, время Класс Предмет Учитель Ассистент Председатель Каб

Русский язык

28.04.2023 в

10.35

5а русский язык Яхина Е.Т. Усейнова Л.С. Кобзырева И.И. 47

28.04.2023 в

10.35
5б русский язык Курышова Е.В. Усейнова Л.С. Кобзырева И.И. 29

28.04.2023 в

10.35
5в русский язык Яхина Е.Т. Усейнова Л.С. Кобзырева И.И. 23

28.04.2023 в

10.35
5г русский язык Черная Н.В. Усейнова Л.С. Кобзырева И.И. 41

28.04.2023 в 6а русский язык Усейнова Л.С. Петрайтис Е.А. Якущенко М.С. 25

10.35
28.04.2023 в

10.35
6б русский язык Усейнова Л.С. Петрайтис Е.А. Якущенко М.С. 22

28.04.2023 в

10.35
6в русский язык Усейнова Л.С. Петрайтис Е.А. Якущенко М.С. 33

28.04.2023 в

10.35
6г русский язык Яхина Е.Т. Петрайтис Е.А. Якущенко М.С. 29

28.04.2023 в

10.35
7а русский язык Черная Н.В. Яхина Е.Т. Якущенко М.С. 18

28.04.2023 в

10.35
7б русский язык Петрайтис Е.А. Яхина Е.Т. Якущенко М.С. 25

28.04.2023 в

10.35
7в русский язык Сарсенова А.В. Яхина Е.Т. Якущенко М.С. 45

28.04.2023 в

10.35
8а русский язык Петрайтис Е.А. Курышова Е.В. Якущенко М.С. 48

28.04.2023 в

10.35
8б русский язык Петрайтис Е.А. Курышова Е.В. Якущенко М.С. 43

28.04.2023 в

10.35
8в русский язык Черная Н.В. Курышова Е.В. Якущенко М.С. 33

28.04.2023 в

10.35
10а русский язык Петрайтис Е.А. Черная Н.В. Кобзырева И.И. 42

Математика

03.05.2023 в

10.35

5а математика Васянина С.А. Дорофеева Е.П. Кобзырева И.И. 47

03.05.2023 в

10.35
5б математика Васянина С.А. Дорофеева Е.П. Кобзырева И.И. 29

03.05.2023 в

10.35
5в математика Степанов В.Б. Дорофеева Е.П. Кобзырева И.И. 23

03.05.2023 в

10.35
5г математика Белякова А.С. Дорофеева Е.П. Кобзырева И.И. 41

03.05.2023 в

10.35
6а математика Олейниченко

С.А.

Степанов В.Б. Якущенко М.С. 25

03.05.2023 в

10.35
6б математика Васянина С.А. Степанов В.Б. Якущенко М.С. 22

03.05.2023 в

10.35
6в математика Олейниченко

С.А.
Степанов В.Б. Якущенко М.С. 33

03.05.2023 в

10.35

6г математика Олейниченко

С.А.
Степанов В.Б. Якущенко М.С. 29

03.05.2023 в

10.35
7а математика Дорофеева Е.П. Васянина С.А. Якущенко М.С 18

03.05.2023 в

10.35
7б математика Дорофеева Е.П. Васянина С.А. Якущенко М.С 25

03.05.2023 в

10.35
7в математика Дорофеева Е.П. Васянина С.А. Якущенко М.С 45

03.05.2023 в

10.35
8а математика Дорофеева Е.П. Белякова А.С. Якущенко М.С. 48

03.05.2023 в

10.35
8б математика Кобзырева

И.И.

Белякова А.С. Якущенко М.С. 43

03.05.2023 в

10.35
8в математика Дорофеева Е.П. Белякова А.С. Якущенко М.С. 33

03.05.2023 в

10.35
10а Математика

(б)/(п)

Васянина С.А. Дорофеева Е.П. Кобзырева И.И. 42

в) с 10.05.2023 по 18.05.2023

Дата

время

Класс Предмет Учитель/

экзаменатор

Ассистент/

собеседник

Председатель Каб.

10.05.2023

в течение

дня

8а Русский язык

(собеседование)

Петрайтис Е.А. Пономарева

Н.Н.

Якущенко М.С. 21

10.05.2023

в течение

дня

8б Русский язык

(собеседование)
Усейнова Л.С. Забирова Г.Ю. Якущенко М.С. 43

10.05.2023

в течение

дня

8в Русский язык

(собеседование)
Черная Н.В. Волкова В.А. Якущенко М.С. 41

12.05.2023

в 10.35

8а обществознание Кирдяшева Т.И. Волкова В.А. Якущенко М.С. 22

12.05.2023

в 10.35
8б обществознание Кирдяшева Т.И. Волкова В.А. Якущенко М.С. 23

12.05.2023

в 10.35
8в обществознание Кирдяшева Т.И. Волкова В.А. Якущенко М.С. 24

 12.05.2023  10а предметы по

выбору

Кондакова Т.В.

Решетняк И.Н.

Лебедева Л.В.

Волкова В.А.

Степанов В.Б.

Винник Н.А.

Кобзырева И.И. 42

21

Геометрия (устно)

Председатель комиссии – Гнатенко Е.А.

Члены комиссии – Якущенко М.С., Сосницкая Л.Н., Васянина С.А., Белякова А.С., Степанов В.Б.

15.05.2023

в течение

дня

8а Геометрия

(устно)

Дорофеева Е.П. Кобзырева

И.И.

Якущенко М.С. 45

17.05.2023

в течение

дня

8б Геометрия

(устно)
Кобзырева И.И. Дорофеева

Е.П.

Якущенко М.С. 43

18.05.2023

в течение

дня

8в Геометрия

(устно)
Дорофеева Е.П. Кобзырева

И.И.

Якущенко М.С. 45

Директор        Е.А. Гнатенко